

Ändringsförslag 319

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Laurence Sailliet, Elsi Katainen, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 32***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 32**utgår***Referentbedömning**

1. Om kompetenscentrumet har informerat innehavaren av det standardessentiella patentet i enlighet med artikel 31.3 får innehavaren av det standardessentiella patentet begära en referentbedömning före utgången av tidsfristen för att lämna synpunkter i enlighet med artikel 31.3.

2. Om innehavaren av det standardessentiella patentet begär en referentbedömning ska kompetenscentrumet utse en referentbedömare.

3. Referentbedömaren ska ta vederbörlig hänsyn till all information som lämnats av innehavaren av det standardessentiella patentet, den första utvärderarens skäl till att patentet kanske inte är essentiellt för standarden och eventuella ändrade patentuppställningar eller ytterligare iakttagelser från innehavaren av det

standardessentiella patentet.

4. Om referentbedömningen bekräftar utvärderarens preliminära slutsatser att det kontrollerade standardessentiella patentet kanske inte är essentiellt för den standard för vilken det registrerades, ska referentbedömaren underrätta kompetenscentrumet och ange skälen till denna åsikt. Kompetenscentrumet ska informera innehavaren av det standardessentiella patentet och uppmana denne att lämna synpunkter.

5. Referentbedömaren ska vederbörligen beakta de synpunkter som innehavaren av det standardessentiella patentet framfört och avge ett slutligt motiverat yttrande till kompetenscentrumet inom tre månader från att ha utsetts. Det slutliga motiverade yttrandet ska innehålla namnet på innehavaren av det standardessentiella patentet och referentbedömaren, det standardessentiella patent som är föremål för essentialitetskontroll, den relevanta standarden, en sammanfattning av granskningen och referentbedömningen, utvärderarens preliminära slutsatser, resultatet av referentbedömningen samt de skäl som ligger till grund för resultatet.

6. Kompetenscentrumet ska överlämna det slutliga motiverade yttrandet till innehavaren av det standardessentiella patentet.

7. Resultaten av referentbedömningen ska bidra till att förbättra processen för essentialitetskontroller och säkerställa enhetlighet.

Or. en

Motivering

Utgår för att överensstämmelse ska uppnås med strykningen av bestämmelserna om essentialitetskontroller.

Ändringsförslag 320

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 33***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 33**utgår****Offentliggörande av
essentialitetskontrollernas resultat***

1. Kompetenscentrumet ska föra in resultatet av essentialitetskontrollen eller referentbedömningen i registret och föra in det motiverade yttrandet och det slutliga motiverade yttrandet i databasen. Resultatet av essentialitetskontrollen enligt denna förordning ska gälla för alla standardessentiella patent i samma patentfamilj.

2. Kompetenscentrumet ska i registret offentliggöra andelen utvalda standardessentiella patent efter innehavare av standardessentiella patent och efter specifik registrerad standard som framgångsrikt genomgått essentialitetskontrollen.

3. Om offentliggörandet av resultaten innehåller ett fel som begåtts av kompetenscentrumet, ska

*kompetenscentrumet på eget initiativ eller
på begäran av SEP-innehavaren, rätta
felet och offentliggöra rättelsen.*

Or. en

Ändringsförslag 321

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 47 – punkt 2***Kommissionens förslag*

2. Om en part har inlett ett parallellt förfarande före eller under fastställandet av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor, ska förlikaren eller, om **han eller hon** inte har utsetts, kompetenscentrumet på begäran av **varje annan** part avsluta fastställandet av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

Ändringsförslag

2. Om en part har inlett ett parallellt förfarande före eller under fastställandet av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor, ska förlikaren eller, om **det** inte har utsetts **någon**, kompetenscentrumet på begäran av **någon** part avsluta fastställandet av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

Or. en

Ändringsförslag 322

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 64 – punkt 2***Kommissionens förslag*

2. Om de begärda beloppen inte betalas fullständigt inom 10 dagar från dagen för begäran, får kompetenscentrumet underrätta den försumliga parten och ge den tillfälle att verkställa den begärda betalningen inom [5] dagar. Den ska lämna in en kopia av begäran till den andra parten, om det rör sig om **en sammanlagd royalty eller** ett fastställande av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

Ändringsförslag

2. Om de begärda beloppen inte betalas fullständigt inom 10 dagar från dagen för begäran, får kompetenscentrumet underrätta den försumliga parten och ge den tillfälle att verkställa den begärda betalningen inom [5] dagar. Den ska lämna in en kopia av begäran till den andra parten, om det rör sig om ett fastställande av rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

Or. en

Ändringsförslag 323

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Arnaud Danjean, Geoffroy Didier, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Teuvo Hakkarainen

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 66***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 66**utgår****Öppnande av registrering för en befintlig standard***

1. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får innehavare av standardessentiella patent som är essentiella för en standard som offentliggjorts före denna förordnings ikraftträdande (befintliga standarder), för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artiklarna 14, 15 och 17 om någon av de befintliga standarder eller delar av dessa som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4. De förfaranden, anmälningsskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

2. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får implementerare av en standard som offentliggjorts före denna

förordnings ikraftträdande för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artikel 14.4 om någon av de befintliga standarder eller delar av dessa som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4. De förfaranden, anmälningskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

3. Till och med den [EUT: för in datumet = 30 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får en innehavare av ett standardessentiellt patent eller en implementerare begära ett expertutlåtande i enlighet med artikel 18 om standardessentiella patent som är essentiella för en befintlig standard eller delar av denna som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4. De krav och förfaranden som anges i artikel 18 ska gälla i tillämpliga delar.

4. Om den inre marknadens funktion allvarligt snedvrids på grund av ineffektivitet i licensieringen av standardessentiella patent ska kommissionen, efter ett lämpligt samråd, genom en delegerad akt i enlighet med artikel 67 fastställa vilka av befintliga standarder, delar av dem eller relevanta användningsfall som kan anmälas i enlighet med punkt 1 eller punkt 2, eller för vilka ett expertutlåtande kan begäras i enlighet med punkt 3. I den delegerade akten ska det också fastställas vilka förfaranden, anmälningskrav och krav på offentliggörande i denna förordning som är tillämpliga på dessa befintliga standarder. Den delegerade akten ska antas senast den [EUT: fyll i datum = 18 månader efter dagen för ikraftträdandet av denna förordning].

5. Denna artikel ska tillämpas utan att det påverkar åtgärder som har vidtagits och rättigheter som förvärvats senast den

*[EUT: fyll i datum = 28 månader efter
dagen för ikraftträdandet av denna
förordning].*

Or. en

22.2.2024

A9-0016/324

Ändringsförslag 324

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Geoffroy Didier, Anja Haga

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning

Artikel 67 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 1.4, 4.5 **och 66.4** ges till kommissionen tills vidare från och med den dag då denna förordning träder i kraft.

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna **1.2**, 1.4 **och** 4.5 ges till kommissionen tills vidare från och med den dag då denna förordning träder i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 325

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 67 – punkt 3***Kommissionens förslag*

3. Den delegering av befogenhet som avses i artiklarna 1.4, 4.5 **och 66.4** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i artiklarna **1.2**, 1.4 **och** 4.5 får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 326

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Maria da Graça Carvalho, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 67 – punkt 6***Kommissionens förslag*

6. En delegerad akt som antas enligt artiklarna 1.4, 4.5 **och 66.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt artiklarna **1.2**, 1.4 **och** 4.5 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 327

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Abir Al-Sahlani, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betänkande

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Förslag till förordning**Artikel 70 – punkt 1a (ny)***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

1a. Senast [sex månader efter denna förordnings ikraftträdande] ska kommissionen inrätta en expertgrupp med intressenter, bestående av oberoende externa experter och en balanserad representation av alla berörda parter, inklusive innehavare och implementerare av standardessentiella patent och små och medelstora företag. Expertgruppen ska ha i uppdrag att bedöma denna förordnings inverkan på det europeiska och globala ekosystemet för immateriella rättigheter och innovation och på den europeiska konkurrenskraften, liksom denna förordnings överensstämmelse med WTO-avtalen. Expertgruppen ska utarbeta sin bedömning och sin rekommendation i en rapport till kommissionen senast den [tolv månader efter denna förordnings ikraftträdande] och därefter vart tredje år. Denna rapport ska också offentliggöras.

Or. en